国内新闻 Email：dtrbywb@126.com

GUONEIXINWEN82020年 10月 16日 星期五

责编/杨俊峰 版式/史晓帆

本报地址：御东行政中心 21、22 层丨邮编：037010 丨本报发行公司发行丨广告经营许可证号：1402004000009 丨开印时间：1 时 印完 5 时 10 分
联系电话：办公室 6034132 要闻部 2043974 广告热线 : 2023122 发行热线 :2503915 承印 :大同日报传媒集团印务公司 电话 :2429838

公 告
[2020]第 21号

张小平：

你为所有权人，位于平城区开源西街南侧福盛园 D3 号楼 3 单元 2 层 201 号（面积：120.72 平方米，性

质：商品房，用途：住宅），所有权证号为同房权证城字第 137204 号房屋，大同市平城区人民法院（2020）

晋 0213 执恢 110 号之二执行裁定书及大同市平城区人民法院（2020）晋 0213 执恢 110 号之二协助执行通

知书要求将上述房屋过户给赵成顺。限你在 10 日内交回同房权证城字第 137204 号房屋所有权证，办

理注销登记。逾期不办，我局依法作废同房权证城字第 137204 号房屋所有权证。

大同市住房和城乡建设局

2020年 10月 16日

过 户
声 明

购 买 车 辆 晋

B5908P 的车主，请于见

报 之 日 起 15 日 内 与 原

车 主 刘 富 联 系（电 话 ：

13835226648），到 交 警

队车管所办理车辆过户

手续，逾期不办理者，承

担相应的法律责任，特

此声明。

过 户
声 明

购 买 车 辆 晋

BZY359 的 车 主 ，请 于

见 报 之 日 起 15 日 内 与

原车主王振宇联系（电

话：13633527852），到交

警队车管所办理车辆过

户手续，逾期不办理者，

承担相应的法律责任，

特此声明。

遗失声明
◇肖鑫不慎遗失车辆晋 BT7532 的营运证，证号：03439，声明作废。

◇武英杰不慎遗失车辆晋 BT7546 的营运证，证号：03420，声明作废。

◇吴燕不慎遗失星港城 2-2-805 号房的大同市星港房地产开发有限公司

收款收据（面积差退款），收据号：0012724，金额：7290 元，声明作废。

◇大同市云州区德宇塑料管厂不慎遗失公章、财务专用章、法人章（法人：

梅晓娇），声明作废。

◇大同市新荣区社会保险管理中心不慎遗失银行开户许可证正本，账号

为 914004010001409093，开户行中国邮政储蓄银行股份有限公司大同市

新华街支行，核准号为 Z1620000537101，声明作废。

◇薛美生不慎遗失绿地璀璨天城 17-2-1402 号房的上海绿地集团大同市

新源房地产开发有限公司收据，收据号：0117968、0117970、0116849，金

额：3524 元、205738 元、209262 元，声明作废。

◇樊天龙不慎遗失道路运输经营许可证，证号为 140213002245，声明作废。

◇牛稳不慎遗失星港城 8-2-2903 号房的大同市星港地产开发有限公司

收款收据（面积差退款），收据号：0013028，金额：308元，声明作废。

◇赵果（身份证号为 132523197105160321）不慎遗失柳轩于 2009 年 8 月 4

日在山西省大同市解放军第 322 医院出生的出生证，证号为 J140439057，

声明作废。

遗 失
声 明

产权人董金良不慎将

位 于 平 城 区 云 泉 里

5-2-11 号 的 房 屋 所 有 权

证（权证号：同字第 3656号）

遗失，面积为 89.06m2，特此

声明。

兴办经济特区，是党和国家为推进改革开放
和社会主义现代化建设进行的伟大创举。1980
年 8 月党和国家批准在深圳、珠海、汕头、厦门设
置经济特区，1988 年 4 月又批准建立海南经济特
区，明确要求发挥经济特区对全国改革开放和社
会 主 义 现 代 化 建 设 的 重 要 窗 口 和 示 范 带 动 作
用。长期以来，在党中央坚强领导和全国大力支
持下，各经济特区解放思想、改革创新，勇担使
命、砥砺奋进，在建设中国特色社会主义伟大进
程中谱写了勇立潮头、开拓进取的壮丽篇章，为
全国改革开放和社会主义现代化建设作出了重
大贡献。

10 月 14 日上午，习近平总书记在深圳经济特
区建立 40 周年庆祝大会上发表重要讲话，高度评
价深圳等经济特区创造的辉煌成就，深刻总结经
济特区 40 年改革开放、创新发展积累的宝贵经
验，对新时代经济特区在更高起点上推进改革开
放作出了重大战略部署。习近平总书记的重要
讲话，高屋建瓴、思想深邃、内涵丰富，对于推动
经济特区工作开创新局面，为全面建设社会主义
现代化国家、实现第二个百年奋斗目标作出新的
更大的贡献具有重大指导意义，必将鼓舞和动员
全党全国全社会在新时代新征程上奋力开拓、奋
勇前进。

深圳是改革开放后党和人民一手缔造的崭
新城市，是中国特色社会主义在一张白纸上的精
彩演绎。深圳广大干部群众披荆斩棘、埋头苦
干，用 40 年时间走过了国外一些国际化大都市上
百年走完的历程，实现了由一座落后的边陲小镇
到具有全球影响力的国际化大都市的历史性跨
越，由经济体制改革到全面深化改革的历史性跨
越，由进出口贸易为主到全方位高水平对外开放
的历史性跨越，由经济开发到统筹社会主义物质
文明、政治文明、精神文明、社会文明、生态文明
发展的历史性跨越，由解决温饱到高质量全面小
康的历史性跨越。当年的蛇口开山炮声犹然在
耳，如今的深圳经济特区生机勃勃，这是中国人
民创造的世界发展史上的一个奇迹，向世界展示
了我国改革开放的磅礴伟力，展示了中国特色社
会主义的光明前景。深圳等经济特区改革发展
事业取得的成就，是党中央坚强领导的结果，是
广大干部群众开拓进取的结果，是全国人民和四
面八方广泛支持的结果，充分证明党中央关于兴
办经济特区的战略决策是完全正确的。奋进新
时代、开启新征程，正如习近平总书记所强调的：

“经济特区不仅要继续办下去，而且要办得更好、
办得水平更高。”

看似寻常最奇崛，成如容易却艰辛。深圳
等经济特区一路走来，每一步都不是轻而易举
的，都付出了艰辛努力，不仅创造了伟大奇迹，
更积累了宝贵经验：必须坚持党对经济特区建
设的领导，必须坚持和完善中国特色社会主义
制度，必须坚持发展是硬道理，必须坚持全方位
对外开放，必须坚持创新是第一动力，必须坚持
以人民为中心的发展思想，必须坚持科学立法、
严格执法、公正司法、全民守法，必须践行绿水
青山就是金山银山的理念，必须全面准确贯彻

“一国两制”基本方针，必须坚持在全国一盘棋
中更好发挥经济特区辐射带动作用。这“十个
必须”，是我们党对中国特色社会主义经济特区
建设规律认识的深化，对新时代经济特区建设具有重要指导意义，必须倍
加珍惜、长期坚持，在实践中不断丰富和发展。

当今世界正经历百年未有之大变局，我国正处于实现中华民族伟大复
兴的关键时期，经济已由高速增长阶段转向高质量发展阶段，正在形成以
国内大循环为主体、国内国际双循环相互促进的新发展格局，实现高质量
发展还有许多短板弱项，经济特区发展也面临着一些困难和挑战。新形势
需要新担当、呼唤新作为，新时代经济特区要以一往无前的奋斗姿态、风雨
无阻的精神状态推动改革不停顿、开放不止步，广大干部群众要坚定不移
贯彻落实以习近平同志为核心的党中央决策部署，永葆“闯”的精神、“创”
的劲头、“干”的作风，努力续写更多“春天的故事”，努力创造让世界刮目相
看的新的更大奇迹！

新华社北京 10月 14日电

把
经
济
特
区
办
得
更
好
、办
得
水
平
更
高

—
论
学
习
贯
彻
习
近
平
总
书
记
在
深
圳
经
济
特
区
建
立4 0

周
年
庆
祝
大
会
上
重
要
讲
话

人
民
日
报
评
论
员

“永葆‘闯’的精神、‘创’的劲头、
‘干’的作风，努力续写更多‘春天的故
事’，努力创造让世界刮目相看的新的
更大奇迹。”

习近平总书记 14 日在深圳经济特
区建立 40周年庆祝大会上的重要讲话，
引发社会各界热烈反响。大家表示，要
以一往无前的奋斗姿态、风雨无阻的精
神状态，以更大魄力、在更高起点上推
进改革开放，贯彻新发展理念，构建新
发展格局，在向第二个百年奋斗目标进
军的新征程上作出更大贡献。

五大历史性跨越
书写中国发展奇迹

“深圳是改革开放后党和人民一手
缔造的崭新城市，是中国特色社会主义
在一张白纸上的精彩演绎。”习近平总
书记的话，令现场参加庆祝大会的中建
科工集团有限公司华南大区总工程师
陆建新感触颇深。

他清楚记得，1982 年，18 岁的自己
怀揣建设中国第一高楼的梦想，挤上南
下深圳的绿皮火车。当走出火车站后，
看到的场景却让他略感失落——低矮
的楼房、泥泞的道路、简陋的工地……

“万丈高楼平地起。”陆建新说，在
党中央领导下，几十年来，我们苦过、累
过、哭过、笑过，用勤劳的双手建起了一
座奇迹之城。

奇迹之城，名副其实。习近平总书记
用五大历史性跨越，标注深圳 40 年的华

丽蜕变，展现我国改革开放的磅礴伟力。
“没有改革开放，就没有深圳；没有

深圳，就不会有比亚迪。”比亚迪股份有
限公司董事长王传福说。

英国 48家集团俱乐部主席、中国改
革友谊奖章获得者斯蒂芬·佩里感慨，
40 年来，深圳快速发展，已经成为展示
现代中国的一个窗口。世界对深圳崛
起成为“创新的领跑者”尤为惊叹。

不只是深圳。几十年来，珠海、汕
头、厦门、海南经济特区不断解放思想、
改革创新，勇担使命、砥砺奋进，经济社
会发展都取得巨大成就。

“经济特区发展奇迹是中国发展奇
迹的一个缩影。”中国国际经济交流中
心首席研究员张燕生说，这些历史性跨
越让人们有足够信心展望更多“春天的
故事”。正如习近平总书记所说，经济
特区不仅要继续办下去，而且要办得更
好、办得水平更高。

十条宝贵经验
必须长期坚持不断丰富

历史，总能不断给人镜鉴与启迪。
深圳等经济特区一路走来，不仅付出了
艰辛努力，创造了伟大奇迹，更积累了
宝贵经验。

“习近平总书记以‘十个必须’总结
出十条宝贵经验。这十条宝贵经验是
我们党对中国特色社会主义经济特区
建设规律认识的深化，对新时代经济特
区建设具有重要指导意义。”深圳大学

中国经济特区研究中心主任陶一桃说，
“必须倍加珍惜、长期坚持，在实践中不
断丰富和发展。”

参加庆祝大会的上海浦东新区区委
常委、副区长董依雯认为，十条宝贵经验
是总结更是启示，今年是上海浦东开发
开放 30 周年，在新起点上，浦东要继续
闯、继续试，在更深层次推进改革创新、
更高水平扩大开放上勇当开路先锋。

“生活过得好不好，人民群众最有
发言权。”厦门市湖里区区委书记龚建
阳说，要牢牢坚持以人民为中心的发展
思想。湖里区作为厦门经济特区的中
心城区，在民生方面必须先行示范、树
立标杆，下大力气解决好人民最关心、
最直接、最现实的利益问题，将改革红
利转化成民生福祉。

“习近平总书记的重要讲话对企业
同样具有重要指导意义。”方大集团董事
长熊建明说，作为国内智慧节能建筑设计
施工领域的龙头企业，方大将坚持自主创
新与协同创新相结合，不断加大科研投
入，以科技为产品赋能，为未来开路。

在更高起点
全面深化改革扩大开放

今天的中国，正处在新的重大历史
关口。

横向看，世界正经历百年未有之大
变局，国际经济、科技、文化、安全、政治
等格局都在发生深刻调整，世界进入动
荡变革期。

纵向看，“十三五”收官、“十四五”
将启之际，站在“两个一百年”奋斗目标
的历史交汇点上，中国迈入实现中华民
族伟大复兴的关键时期。

“总书记明确要求坚定不移贯彻新
发展理念，与时俱进全面深化改革，锐
意开拓全面扩大开放，对海南自贸港建
设也具有重要指导意义。”中电（海南）
联合创新研究院有限公司科技发展部
副主任郑世普认为，海南应着力促进教
育链、人才链与产业链、创新链有机衔
接，推动人才引领发展、产业创新发展
相互贯通、相互协同、相互促进。

中国平安董事长马明哲说，未来平
安将继续秉承敢闯敢试、敢为人先、创
新进取的精神，持续推动“金融+科技”

“金融+生态”的战略转型，全面提升服
务实体经济和创新发展的能力和水平。

一 花 独 放 不 是 春 ，百 花 齐 放 春 满
园。厦门大学王亚南经济研究院副院
长周颖刚注意到，庆祝大会上，习近平
总书记再次向世界发出“中国之约”。

“几十年来，中国既从世界汲取发
展动力，也让中国发展更好惠及世界。”
周颖刚说，这生动揭示了“世界好，中国
才能好；中国好，世界会更好”的道理。

以开放促改革、促发展。一个全面
深化改革、全面扩大开放的中国，将续
写更多“春天的故事”，努力创造让世界
刮目相看的新的更大奇迹！

新华社北京 10 月 15 日电 （记者
刘红霞 孙飞 吴茂辉 付敏 何欣荣）

努力续写更多“春天的故事”
—习近平总书记在深圳经济特区建立40周年庆祝大会上的重要讲话引发热烈反响

新华社太原 10 月 15 日电 （记者
梁晓飞 魏飚） 历时 6 个月、涉改资
产 2.6 万亿元的山西省属国企新一轮
战略性重组基本收官，经过专业化战
略重组，山西省属企业数量从 28 家调
整至 23 家，新兴产业企业大幅增加，国
有资本布局更趋优化。这是记者日前
从山西省国有资本运营有限公司了解
到的。

自今年 4 月成立华远国际陆港集
团起，到 9 月底成立晋能控股集团止，
山西省属国企新一轮战略重组涉改资
产 2.6 万亿元，占省属企业资产总额的
79%；涉改一级企业 20 户，占改革前省

属企业户数的 71%；涉改人员 86 万人，
占省属企业在岗职工人数的 91%；产业
涵盖焦煤、动力煤、钢铁、化工、信创、新
材料、水务、物流、文旅、体育、燃气、农
业、建筑、资管等 14个领域。

经过战略重组，山西省属煤企数量
从 7 家集团调整至 1 家能源集团、1 家煤
企。重组后的晋能控股集团资产总额
达到 1.11 万亿元，煤炭产能约 4 亿吨，
电力装机容量 3814.71 万千瓦，煤机装
备制造资产规模 368.65 亿元。重组后
的山西焦煤集团资产总额 4416.4 亿元，
煤炭产能约 2亿吨。

同时，山西做强做大特色优势产业，

重组潞安化工集团、华阳新材料科技集
团、山西建投集团；壮大战略性新兴产
业，重组华远国际陆港集团、华舰体育
控股集团、神农科技集团、云时代公司、
山西文旅集团；优化提升公共基础产
业，重组万家寨水务控股集团、华新燃
气集团、晋通资产管理公司。

通过一系列战略重组，山西省属企
业在做强做优钢铁、煤炭、装备制造、建
筑等传统优势产业的同时，加快向信创、
大数据、半导体、光伏、光电、炭基新材
料、特种金属材料、节能环保、生物基因、
先进轨道交通、煤机智能制造、通用航空
等领域发展，培育形成新兴产业集群。

山西省属国企新一轮战略重组基本收官

10月 15日，人们在抗击新冠肺炎疫情专题展览上参观。
当日，“人民至上 生命至上”抗击新冠肺炎疫情专题展览开幕式在湖北省武汉市举行。这一展览由中宣部指导，湖北省委、

省政府主办，共分 6个部分，展出照片 1100 余张，实物展品 1000 余件，视频 45个，大型场景 33处。 新华社记者 肖艺九摄

原大同市化工局副局长冯福
同志，因病于 2020 年 10 月 11 日
逝世，享年 80岁。

冯 福 同 志 ，1939 年 11 月 出
生，大同市云州区（大同县）人，
1965 年 7 月 参 加 工 作 ，1983 年 7
月加入中国共产党。曾任雁北
地 区 化 工 局 副 局 长 、大 同 市 化
工 局 副 局 长 等 职 。 2000 年 1 月
退休。

遵其遗愿，后事一切从简，不
举行遗体告别仪式。

冯福同志逝世

9月CPI同比上涨1.7%
据新华社北京 10 月 15 日电 （记

者 陈炜伟） 国家统计局 15 日发布
数据，9 月份，全国居民消费价格指数

（CPI）同比上涨 1.7%，涨幅比上月回
落 0.7 个百分点。1 至 9 月，全国居民
消费价格比去年同期上涨 3.3%。

数据显示，9 月份，食品价格同比
上涨 7.9%，涨幅比上月回落 3.3 个百
分 点 ，影 响 CPI 上 涨 约 1.69 个 百 分
点 。 食 品 中 ，猪 肉 价 格 同 比 上 涨
25.5%，涨幅比上月大幅回落 27.1 个百
分点。非食品价格由上月上涨 0.1%
转为持平。非食品中，医疗保健价格
同比上涨 1.5%，教育文化和娱乐价格
同比上涨 0.7%，交通和通信价格同比
下降 3.6%。

新 华 社 青 岛 10 月 15 日 电 （记
者 张旭东 杨文） 记者从 15 日举
行的青岛市疫情防控情况新闻发布会
上了解到，截至 15 日 8 时，青岛市已完
成核酸检测采样 9947304 份，已出结果
7646353 份，除已公布的确诊病例外，
未发现新的阳性样本。

12 日以来，青岛市开展全员核酸
检测，计划 3 天内对市南、市北、李沧、
崂山、城阳五区检测全覆盖，5 天内对
全市检测全覆盖。

青岛市副市长栾新说，目前，青岛
市市南、市北等五区已基本完成全员
核酸检测任务，共计采样 4341286 份，
检测结果全部为阴性；青岛其他五区
市已完成采样 5396407 份，采样进度完
成 77%，已出结果 3101988 份，检测结

果均为阴性。
此外，青岛还对 20 多万名医疗机

构工作人员、住院病人及陪护人员（不
包括青岛市胸科医院相关人员）全部
完成了核酸检测采样，结果均为阴性。

为保障青岛 5天完成全市全员核酸
检测，山东省统筹安排淄博、烟台、潍坊、
威海、日照 5个地市与青岛 5个区市开展
对口协作，接收核酸样本进行检测；增派
7支、210人的核酸检测队伍，携带 28套
核酸检测设备和 5.6万份试剂支援青岛；
从山东省其他地市组织了 1000 余人的
核酸采样队支援样本采集工作。

记者了解到，青岛市抽调的医务
人员加上支援力量，共有万余名医务
人员参与全员核酸检测工作，固定检
测点达 4000 多个。

青岛已完成核酸检测采样近 1000 万份